
م

1

2

3

4

5

Course Code 

ENGL- 101

COMP- 108

MATH- 104

ARAB- 182 

CIS- 105

اسـم المقرّر 

اللغة الإنجليزية العامة 1

أساسيات البرمجة

رياضيات عامة

مهارات اللغة العربية

أساسيات أنظمة 
المعلومات

المتطلب 
السابق

 Course
Code

المجموع

كلية علوم الحاسب وتقنية المعلومات
المستوى الأول

توزيع ساعات الاتصال توزيع الوحدات المعتمدة

الوحدات 
المعتمدة

أخرى 
تحُدد:

)عيادة، 
ميداني(

أخرى 
تحُدد:

)عيادة، 
ميداني(

عمليّ نظريّعمليّ نظريّ Course Title

 General English 
Language 1

Fundamentals of 
Programming 

General 
Mathematics

Arabic Language 
skills

Fundamentals 
of Information 

Systems 

4

3

4

2

3

16

2

3

2

3

10

2

3

2

3

10

4

1

1

6

16

2

2

20

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

الخطة الأكاديمية لمسار

م

1

2

3

4

5

6

Course Code 

ENGL- 102

ENGL- 103

ISLM- 181

MATH- 109

ARTI- 106

CYS- 107

اسـم المقرّر 

اللغة الإنجليزية العامة ٢

اللغة الإنجليزية للأغراض 
الأكاديمية والتخصصية

العقيدة والأسرة في 
الإسلام

التفاضل والتكامل

الذكاء الاصطناعي: مبادئ 
وتقنيات

أساسيات الأمن السيبراني

المتطلب 
السابق

 Course
Code

المجموع

المستوى الثاني
توزيع ساعات الاتصال توزيع الوحدات المعتمدة

الوحدات 
المعتمدة

أخرى 
تُحدد:

)عيادة، 
ميداني(

أخرى 
تحُدد:

)عيادة، 
ميداني(

عمليّ نظريّعمليّ نظريّ Course Title

 General English 
Language 2

English for 
Academic and 

Specific Purpose

Creed and Family 
in Islam

Calculus

Artificial 
Intelligence 

Principles and 
Techniques

Fundamentals of 
Cybersecurity

3

3

2

4

3

3

18

2

3

2

3

10

2

3

2

3

10

3

3

1

1

8

10

6

2

2

20

 General 
English 

Language1 

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A


